
Vanemapuhkuse uuendus
Vanemapalgad uuenevad  

Vanemapuhkused uuenevad ja mõjutavad Kela hüvitisi. Oleme kogunud sellele lehele infot,  
kuidas muutuvad 2022. aasta sügisel Kela makstavad vanemapalgad.

Uuendus püüab arvestada võrdselt kõigi olukordade, sh perede ja ettevõtluse eri vormidega.  
Uuenduse eesmärk on, et

 ● vanemapuhkused ja hooldusvastutus jaotuksid peres mõlema vanema vahel ühtlaselt;
 ● tööelus valitseks suurem võrdõiguslikkus;
 ● väheneksid sugupoolte palgaerinevused.

Tulevane vanemapuhkuste mudel pakub peredele rohkem võimalusi, valikuvabadust ja paindlikkust,  
kuidas vanemapuhkust korraldada.
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Kui teie lapse eeldatav sünniaeg on 04.09.2022  
või hiljem, siis on vanematoetused

 ● rasedushüvitis,
 ● erirasedushüvitis,
 ● vanemapalk.

Kui teie lapse eeldatav sünniaeg on enne 04.09.2022 
või olete võtnud adoptiivlapse oma hoole alla 
30.07.2022 või varem, siis saate Kela toetusi vana 
seaduse järgi. Vana seaduse järgi on vanematoetused 
emapalk, eriemapalk, isapalk või vanemapalk.

Perehüvitised on lapsepõhised. Kui perre sünnib 
lühikese aja jooksul kaks last, võib juhtuda, et 
elatakse kahe eri seaduse järgi.

Vanemapalga reeglid pärast uuendust

Kela peretoetuste nimed muutuvad



Rasedushüvitis
Rase vanem võib jääda raseduspuhkusele kõige 
varem 30 argipäeva ehk umbes viis nädalat enne 
lapse eeldatavat sünniaega. Raseduspuhkuse ajal 
saab vanem rasedushüvitist. Seda makstakse  
40 argipäeva ehk umbes 6,5 nädalat.

Taotlege rasedushüvitist hiljemalt kaks kuud 
enne eeldatavat sünnitust.

Kontrollige enne taotlemist tööandja käest,  
kas te saate raseduspuhkuse ajal palka.

Ärge unustage teatada oma tööandjale  
raseduspuhkusest hiljemalt kaks kuud enne 
puhkuse algust.

Erirasedushüvitis
Kui puutute oma töös kokku kiirguse, keemiliste 
ainete või nakkushaigustega, võite jääda töölt  
eemale kohe, kui saate rasedusest teada.  
Sel juhul saate erirasedushüvitist.

Pärast lapse sündi kestab raseduspuhkus edasi.  
Rase olnule makstakse selle aja eest rasedushüvitist.

Erirasedushüvitise seadus jõustub 01.08.2022.  
Kui jääte töölt eemale enne 01.08.2022,  
saate erirasedushüvitist vana seaduse alusel.  
S.t te ei saa uue seaduse järgset erirasedushüvitist. 
Samas saate sellises olukorras rasedushüvitist ja 
vanemapalka siiski uue seaduse järgi.

Rasedushüvitis

Erirasedushüvitis Osaline vanemapalk Koduhoiutoetus

Vanemapalk Adoptiivvanemate toetused



Kui vanem hoolitseb lapse eest 
üksinda, võib ta kasutada ära 
kõik 320 argipäeva ja olla pikemalt 
vanemapuhkusel. Ta võib loovutada 
teisele lapse eest hoolitsevale isikule kuni 126 
vanemapalgaga tasustatud päeva. See eeldab, et 
lapsel ei ole teist tuvastatud vanemat ja vanemal ei 
ole abikaasat, kes võiks vanemapalka saada.

Taotlege vanemapalka hiljemalt kaks kuud enne 
puhkuse algust. Uue seaduse järgi ei vaja Kela enam 
taotlusele lisaks järelkontrollitõendit.

160 + 160  =  
320 päeva =  

14 kuud
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Vanemapalk
Vanemapuhkust võite alustada, kui laps on 
sündinud. Vanemapuhkusele võib jääda emb-kumb 
vanematest. Vanemad võivad võtta vanemapuhkust 
ka vaheldumisi. Vanemapuhkus kestab 320 
tööpäeva ehk umbes 14 kuud. Kumbki vanem 
saab vanemapuhkusest pooled päevad ehk 160 
päeva. Vanem võib loovutada teisele vanemale 
0–63 päeva ehk kuni 10,5 nädalat. Kela maksab 
vanemapuhkuse ajal vanemapalka. Vanemapuhkust 
võib pidada eri pikkusega perioodide kaupa, kuni 
laps saab kaheaastaseks. Leppige oma tööandjaga 
vanemapuhkuse korralduses kokku.

Kui perre sünnivad kaksikud, maksab Kela 
vanemapalka 84 argipäeva ehk umbes 14 nädala 
võrra kauem.



Osaline vanemapalk
Vanemad võivad ka osaajaga töötada ja hoolitseda 
lapse eest vaheldumisi. Sel ajal maksab Kela 
mõlemale vanemale osalist vanemapalka.

Kui töötate kuni viis tundi päevas, saate vaid poole 
vanemapalgast. 

Adoptiivvanemate toetused
Kela toetab lapsendatud lapse vanemaid pea 
samamoodi nagu bioloogilisi vanemaid.

Adoptiivvanemad ei saa rasedushüvitist, kuid neile 
makstakse kokku 320 argipäeva vanemapalka.  
Seda makstakse alates päevast, mil võtsite lapse oma 
hoole alla.

Kui adopteerite lapse välismaalt, võite taotleda 
Kelalt rahalist toetust lapsendamiskulude katteks.

Koduhoiutoetus
Vanemapuhkuse uuendus mõjutab ka 
koduhoiutoetust juhul, kui teile makstakse  
hüvitisi uue seaduse järgi. Uue seaduse järgi võite 
alustada hoiupuhkust ja saada koduhoiutoetust,  
kui lapse sünnist on möödunud 160 argipäeva.  
Sel ajal on laps umbes 6-kuune.
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Võite saada ka muid lastega pere toetusi
Pered võivad saada lisaks eelmainitule sünnitoetusena kas beebipaki või rahasumma.  
Lisaks koduhoiutoetusele võib pere saada pärast vanemapuhkust ka muid lastehoiutoetusi.  
Need on eralastehoiutoetus, paindlik lastehoiutoetus, osaline lapsehoiutoetus.

Kontrollige üle, kas teil on õigust saada Kela muid peredele mõeldud toetusi.  
Need on näiteks eluasemetoetus, õppetoetus, ajateenija toetus, töötutoetus ja haigushüvitis.

Lugege lisa
www.kela.fi/lapsiperheet 
www.fpa.fi/barnfamiljer 
www.kela.fi/family

http://www.kela.fi/lapsiperheet
http://www.fpa.fi/barnfamiljer
http://www.kela.fi/family

